МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетан  йукъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ №8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

ПРОТОКОЛ
26 августа 2024 г. № 1

с. Ножай-Юрт

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

 в профильный 10-ый класс

  Присутствовали:

Председатель: А.Б. Темирсултанова, директор

МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт».

Заместитель председателя: Джабраилова Э.И., зам.директора. по УВР.

Секретарь комиссии – Кадаева Ж.И., делопроизводитель.

Члены комиссии:

1. Учитель математики – Магамедова П.М.;

2. Учитель информатики – Хатаева Р.И.;

3. Учитель физики – Балатаева Р.Р.;

4. Учитель истории – Эдиева М.У.;

5. Учитель географии – Асабаева Ш.Р.

Повестка дня:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в 10-е профильные

классы (гуманитарный, социально-экономический, естественно-научный,

технологический, универсальный) МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт» на 2024-2025  учебный год, проведение экспертизы

портфолио и документов согласно критериям индивидуального отбора,

предусмотренными пунктом 3.5 «Положения об организации

индивидуального отбора в профильные классы и классы с углубленным

изучением отдельных предметов» МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт»

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-й

профильный класс.

3. Принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора по УВР Джабарилова Э.И.

Заместитель директора по УВР Джабраилова Э.И. представила список

претендентов на участие в индивидуальном отборе в профильные 10-е классы

МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт» с учетом профиля

класса (социально-экономический, технологический).

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

 заявление родителей (законных представителей);

 аттестат об основном общем образовании;

 результаты диагностических работ.

В результате проведенной экспертизы составлен рейтинг достижений

обучающихся, исходя из суммы баллов итоговых отметок и результатов ГИА

по профильным предметам, достижений обучающегося, отраженных в

предъявленном портфолио (рейтинг прилагается).

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в

апелляционную комиссию МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт».

РЕШИЛИ: Утвердить рейтинги обучающихся по результатам анализа

документов:

1) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора

в социально-экономический профиль (Приложение 1).

2) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора

в технологический профиль (Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению в социально-экономический профиль

обучающихся согласно Приложению  1.

2. Информацию о результатах индивидуального отбора в профильные

классы довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) путем размещения на сайте МБОУ «Гимназия № 8 им.

А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт» и на информационных стендах в течение

2-х дней после принятия решения комиссией.

Председатель комиссии:

Зам. председателя:

А.Б. Темирсултанова

Э.И. Джабраилова

Приложение

к протоколу Заседания комиссии

по проведению индивидуального отбора в

профильный 10-ый класс от 25.08.2024 № 1

№

п/п
ФИО учащегося

Результ

аты по

предмет

у

математ

ика на

ГИА

(ОГЭ)

Резул

ьтат

ы по

пред

мету

русс

кий

язык

на

ГИА

(ОГЭ

)

Результ

аты

ГИА

(ОГЭ)

предмет

ов по

выбору

Диагностиче

ская работа

(дополнитель

ные баллы)

Мат./

Русс.язык

Итого

Место

в

рейти

нге

1.  Дакашева Марьям Аптиевна 4 5   10/3 12/2 3,5 7

2.  Кадаева Ясмина Тимирхановна 5 5   6/1 12/2 3,2 3

3.  Муртазов Абубакар Бекханович 5 4   6/1 12/2 3 11

4.  Несирханова Хеди Исаевна 4 5 5 4 13/2 15/4 4 1

5.  Осмаев Расул Рахимович 4 5   6/1 18/5 3 12

6.  Салбанова Раяна Косумовна 5 5   8/1 12/4 3,7 3

7.  Селимханов Ахмад Магамедович 5 5   8/1 12/2 3,2 9

8.  Сетиханов Ясин Висирсолтанович 4 5 4 3 9/1 13/2 3,1 10

9.  Сунчханов Абдулкерим Джабраилович 4 5 3 4 6/1 15/4 3,5 6

10.  Усманов Мухамед Назарович 5 4 5 4 12/2 16/5 4,1 1

11.  Хасуев Ахмед Зелимханович 4 4 5 4 14/3 17/5 4,1 2

12.  Шаипова Диана Джандаровна 4 5 5 5 6/1 12/2 3,6 4

13.  Шаипова Лиана Джандаровна 4 5 5 5 6/1 12/2 3,6 5

14.  Яхиева Самира Сулеймановна 5 5   7/1 12/2 3,25 8

Председатель

комиссии:

______________________________                                                                             А.Б. Темирсултанова

Секретарь: ______________________________                                                                             Ж.Э. Кадаева

Члены комиссии: ______________________________   Э.И. Джабраилова

 ______________________________                                                                             П.М. Магамедова

 ______________________________                                                                             Р.Р. Балатаева

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетан  йукъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ №8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

ПРОТОКОЛ

29 августа 2024 г. № 2

с. Ножай-Юрт

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

 в профильный 10-ый класс

  Присутствовали:

Председатель: А.Б. Темирсултанова, директор

МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт».

Заместитель председателя: Джабраилова Э.И., зам.директора. по УВР.

Секретарь комиссии – Кадаева Ж.И., делопроизводитель.

Члены комиссии:

6. Учитель математики – Магамедова П.М.;

7. Учитель информатики – Хатаева Р.И.;

8. Учитель физики – Балатаева Р.Р.;

9. Учитель истории – Эдиева М.У.;

10. Учитель географии – Асабаева Ш.Р.

Повестка дня:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в 10-е профильные

классы (гуманитарный, социально-экономический, естественно-научный,

технологический, универсальный) МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт» на 2024-2025  учебный год, проведение экспертизы

портфолио и документов согласно критериям индивидуального отбора,

предусмотренными пунктом 3.5 «Положения об организации

индивидуального отбора в профильные классы и классы с углубленным

изучением отдельных предметов» МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт»

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-й

профильный класс.

3. Принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора по УВР Джабарилова Э.И.

Заместитель директора по УВР Джабраилова Э.И. представила список

претендентов на участие в индивидуальном отборе в профильные 10-е классы

МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт» с учетом профиля

класса (социально-экономический, технологический).

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

 заявление родителей (законных представителей);

 аттестат об основном общем образовании;

 результаты диагностических работ.

В результате проведенной экспертизы составлен рейтинг достижений

обучающихся, исходя из суммы баллов итоговых отметок и результатов ГИА

по профильным предметам, достижений обучающегося, отраженных в

предъявленном портфолио (рейтинг прилагается).

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в

апелляционную комиссию МБОУ «Гимназия № 8 им. А.А. Ахмедова

с.Ножай-Юрт».

РЕШИЛИ: Утвердить рейтинги обучающихся по результатам анализа

документов:

1) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора

в социально-экономический профиль (Приложение 1).

2) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора

в технологический профиль (Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению в социально-экономический профиль

обучающихся согласно Приложению  1.

2. Информацию о результатах индивидуального отбора в профильные

классы довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) путем размещения на сайте МБОУ «Гимназия № 8 им.

А.А. Ахмедова с.Ножай-Юрт» и на информационных стендах в течение

2-х дней после принятия решения комиссией.

Председатель комиссии:

А.Б. Темирсултанова

Зам. председателя:

Э.И. Джабраилова

Приложение

к протоколу Заседания комиссии

по проведению индивидуального

отбора в профильный 10-ый класс от 25.08.2024 № 1

№

п/п
ФИО учащегося

Результ

аты по

предмет

у

математ

ика на

ГИА

(ОГЭ)

Резул

ьтат

ы по

пред

мету

русс

кий

язык

на

ГИА

(ОГЭ

)

Результ

аты

ГИА

(ОГЭ)

предмет

ов по

выбору

Диагностиче

ская работа

(дополнитель

ные баллы)

Мат./

Русс.язык

Итого

Место

в

рейти

нге

1.  Багадуров Абдул-Малик Ахмадович 4 5   10/3 12/2 3,5 7

2.  Дасаева Хава Альбертовна 5 5   6/1 12/2 3,2 3

3.  Джабраилова Сияна Исаевна 5 4   6/1 12/2 3 11

4.  Оздарбиев Бек-Хан Ибрагимович 4 5 5 4 13/2 15/4 4 1

5.  Сатиханов Билал Денилбекович 4 5   6/1 18/5 3 12

6.  Текеев Саид Андиевич 5 5   8/1 12/4 3,7 3

7.  Текиев Малик Бадрудиевич 5 5   8/1 12/2 3,2 9

8.  Хатаев Хизир Имранович 4 5 4 3 9/1 13/2 3,1 10

Председатель

комиссии:

______________________________                                                                             А.Б. Темирсултанова

Секретарь: ______________________________                                                                             Ж.Э. Кадаева

Члены комиссии: ______________________________   Э.И. Джабраилова

 ______________________________                                                                             П.М. Магамедова

 ______________________________                                                                             Р.Р. Балатаева

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ